[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 1393/2018

Ementa: Solicita a implantação da academia ao ar livre com aparelhos de ginástica, na Rua Sergio Ricardo Viana “JUJU” (antiga Rua 5) – Jd. São Marcos, no terreno ao lado da UBS – Unidade Básica de Saúde – São Marcos.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“Solicita a implantação da academia ao ar livre com aparelhos de ginástica, na Rua Sergio Ricardo Viana “JUJU” (antiga Rua 5) – Jd. São Marcos.

JUSTIFICATIVA:

Estes aparelhos são necessários para melhorar a saúde, condição física e qualidade de vida dos idosos, bem como da comunidade daquela região.

Valinhos, em 07 de maio de 2018.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador